
Mietpreise Räumlichkeiten Burg Hayn            

 
Mietobjekt 

 

 
Runder Turm 
Bis 45 Personen 

 
Großer/Gotischer 
Keller 
bis 100 Personen 

 
Gotischer Keller 
(bei Anmietung mit  
Neuem Keller) 

 
Neuer Keller 
bis 30 Personen 

 
Mietpreis pro Tag 
 

 
300,00 € 

 
550,00 € 

 
80,00 € 

 
260,00 € 

 
Reinigungskosten 
 

 
55,00 € 

 
95,00 € 

 
30,00 € 

 
50,00 € 

 
Summe 

 
355,00 € 

 
645,00 € 

 
110,00 € 

 
310,00 € 

 

Heizkosten vom 01.10. – 31.05. pro Veranstaltung 60,00 €  

Stromkosten nach Abrechnung oder pauschal mindestens 30,00 € 

Wasser/Abwasserkosten nach konkretem Verbrauch nach Abrechnung oder pauschal mindestens 20,00 € 

Anmietung Stuhlhussen 5,00 € je Stück 

Für bspw. Sektempfänge kann der Palas (nicht überdacht) angemietet werden: 45 Minuten (während der Trauungen) kosten 75,00 €,  

2 Stunden 120,00 €, 3 Stunden 150,00 €. 

Kontakt: Herr Stölzel Tel. 0176/63681703           Stand: Oktober 2018 


